Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL AO PLO 16/2024 - Dispõe sobre a concessão
de  diárias  aos  servidores  da  Administração  Direta  do  município  da  Estância  Turística  de
Ibitinga/SP, suas Autarquias e Fundações, integrantes da Administração Indireta, quando em
viagem a serviço por interesse público em outras cidades, e dá outras providências.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeremos que  o Projeto  de Lei  Ordinária nº  16/2024,  passe a tramitar  com  regime de
Urgência Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na
data de hoje.

Justificativa: Tal  solicitação  se  dá  diante  da  importância  do  referido  do  Projeto,  como
também por já haver parecer emitido pela Comissão de Constituição,  Legislação,  Justiça e
Redação,  e  também  pelo  processo  já  estar  apto  e  bem  instruído,  faz-se  importante  e
necessário que as diárias passem a valer tanto  dentro da Administração Direta quanto da
Administração Indireta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de junho de 2024.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PT

JANAÍNA BASTOS
Vereadora – PL

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

MURILO BUENO
Vereador – PODE

ALLINY SARTORI
Vereadora – MDB

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2024-06-11T17:42:55+0000

		2024-06-11T17:51:33+0000

		2024-06-11T18:25:32+0000

		2024-06-11T18:27:03+0000

		2024-06-11T18:38:04+0000

		2024-06-11T19:15:07+0000